
Projektas

ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS

TARYBA

SPRENDIMAS

DĖL ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2023 M. BALANDŽIO 13 D.

SPRENDIMO NR. T1-87 „DĖL MAKSIMALIŲ SOCIALINĖS PRIEŽIŪROS PASLAUGŲ 

IŠLAIDŲ FINANSAVIMO ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS GYVENTOJAMS

DYDŽIŲ SĄRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

2024 m. lapkričio    d. Nr. T1-

Šilalė

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 6 straipsnio 12 punktu, 15

straipsnio 4 dalimi, Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatymo 14 straipsnio 2 dalies 2

punktu, 41 straipsnio 3 dalimi,  vykdydama Socialinių paslaugų finansavimo ir lėšų apskaičiavimo

metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2024 m. birželio

25 d. įsakymu Nr. A1-426 ,,Dėl Socialinių paslaugų finansavimo ir lėšų apskaičiavimo metodikos

patvirtinimo“, 16, 17, 19 ir 20 punktus, Valstybės biudžeto lėšų laikino atokvėpio paslaugai teikti ir

administruoti paskirstymo, pervedimo, tikslinimo, naudojimo, kontrolės ir atsiskaitymo už

panaudojimą tvarkos aprašą, patvirtintą Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2024 m.

birželio 27 d. įsakymu Nr. A1-432 „Dėl valstybės biudžeto lėšų laikino atokvėpio paslaugai teikti ir

administruoti paskirstymo, pervedimo, tikslinimo, naudojimo, kontrolės ir atsiskaitymo už

panaudojimą tvarkos aprašo patvirtinimo“, atsižvelgdama į Šilalės rajono socialinių paslaugų namų

2024 m. lapkričio 18 d. raštą Nr. S18-121 (6.47) „Dėl laikino atokvėpio asmens namuose

paskaičiavimo“, Šilalės rajono savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a :

1. Pakeisti Maksimalių socialinės priežiūros paslaugų išlaidų finansavimo Šilalės rajono

savivaldybės gyventojams dydžių sąrašą, patvirtintą Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2023 m.

balandžio 13 d. sprendimu Nr. T1-87 „Dėl Maksimalių socialinės priežiūros paslaugų išlaidų

finansavimo Šilalės rajono savivaldybės gyventojams dydžių sąrašo patvirtinimo“, ir jį papildyti 12

punktu:

„12. Laikino atokvėpio paslauga:“;

„12.1. asmens namuose 1 val. 9,70“;

„12.2. socialinių paslaugų įstaigoje 1 para 40,00“.

2. Paskelbti informaciją apie šį sprendimą vietinėje spaudoje, o visą sprendimą – Šilalės

rajono savivaldybės interneto svetainėje www.silale.lt ir Teisės aktų registre.

Savivaldybės meras

Elektroninio dokumento nuorašas



Lyginamasis variantas

PATVIRTINTA

Šilalės rajono savivaldybės tarybos

2023 m. balandžio 13 d. sprendimu

Nr. T1-87

MAKSIMALIŲ SOCIALINĖS PRIEŽIŪROS PASLAUGŲ IŠLAIDŲ FINANSAVIMO

ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS GYVENTOJAMS DYDŽIŲ SĄRAŠAS

Eil.

Nr.

Teikiamų socialinių paslaugų

pavadinimas

Paslaugos teikimo

trukmė

Paslaugos kaina

(Eur)

1. Pagalba į namus 1 val. 9,70

2. Socialinių įgūdžių ugdymas, palaikymas

ir (ar) atkūrimas

1 val. 18,40

3. Apgyvendinimas savarankiško 

gyvenimo namuose

1 para 18,00

4. Psichosocialinė pagalba 1 val. 15,60

5. Laikinas atokvėpis (socialinė priežiūra) 1 val. 9,70

6. Pagalba globėjams (rūpintojams), 

budintiems globotojams, įtėviams ar 

besirengiantiems jais tapti

1 val. 15,40

7. Intensyvi krizių įveikimo pagalba (su 

apgyvendinimu)

1 para 8,00

8. Palydėjimo paslauga jaunuoliams 1 para 30,00

9. Apgyvendinimas nakvynės namuose 1 para 8,00

10. Vaikų dienos socialinė priežiūra

(asmeniui)

1 diena 8,50

11. Socialinė priežiūra šeimoms 1 val. 18,40

12. Laikino atokvėpio paslauga:

12.1. asmens namuose 1 val. 9,70

12.2. socialinių paslaugų įstaigoje 1 para 40,00

______________________________________



Šilalės rajono savivaldybės teisės aktų

projektų antikorupcinio

vertinimo taisyklių

2 priedas

AIŠKINAMASIS RAŠTAS

TURTO IR SOCIALINĖS PARAMOS SKYRIUS
(Savivaldybės įstaigos, struktūrinio padalinio pavadinimas)

DĖL ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2023 M. BALANDŽIO 13

D. SPRENDIMO NR. T1-87 „DĖL MAKSIMALIŲ SOCIALINĖS PRIEŽIŪROS

PASLAUGŲ IŠLAIDŲ FINANSAVIMO ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS

GYVENTOJAMS DYDŽIŲ SĄRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO
                                                               (sprendimo projekto pavadinimas)

1. Parengto sprendimo projekto tikslai.

Sprendimo projektas parengtas, siekiant papildyti Maksimalių socialinės priežiūros

paslaugų išlaidų finansavimo Šilalės rajono savivaldybės gyventojams dydžių sąrašą, įtraukiant

naują socialinės priežiūros – laikino atokvėpio paslaugą. Teisė teikti laikino atokvėpio paslaugą

Šilalės rajono gyventojams suteikta Šilalės rajono socialinių paslaugų namams Šilalės rajono

savivaldybės administracijos direktoriaus 2024 m. spalio 24 d. sprendimu Nr. DĮV-657 „Dėl teisės

teikti akredituotą laikino atokvėpio socialinę priežiūrą“. Šiuo sprendimu įstaiga teiks laikino

atokvėpio paslaugas asmens namuose ir įstaigoje, adresu: Ateities g. 4, Pajūrio mstl., Pajūrio sen.,

Šilalės r. Numastyta, jog šia paslauga galės pasinaudoti prižiūrimo asmens artimieji, kurie dėl

objektyvių priežasčių to padaryti tam tikrą laiką patys negalės (liga, operacija, reabilitacija,

komandiruotė ir pan.). Paslauga galima pasinaudoti iki 720 val. / metus. Valstybės skirtas

finansavimas vienam asmeniui per metus – 1200 Eur. Patvirtinus kainas, Šilalės rajono savivaldybės

mero potvarkiu bus patvirtintas laikino atokvėpio paslaugų teikimo tvarkos aprašas.

Sprendimo projekto tikslas – užtikrinti veiksmingą socialinių paslaugų teikimą.

2. Kuo vadovaujantis parengtas sprendimas.

Sprendimo projektas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos

įstatymo 6 straipsnio 12 punktu, 15 straipsnio 4 dalimi, Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų

įstatymo 14 straipsnio 2 dalies 2 punktu, 41 straipsnio 3 dalimi,  vykdant Socialinių paslaugų

finansavimo ir lėšų apskaičiavimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos socialinės

apsaugos ir darbo ministro 2024 m. birželio 25 d. įsakymu Nr. A1-426 ,,Dėl Socialinių paslaugų

finansavimo ir lėšų apskaičiavimo metodikos patvirtinimo“, 16, 17, 19 ir 20 punktus, Valstybės

biudžeto lėšų laikino atokvėpio paslaugai teikti ir administruoti paskirstymo, pervedimo, tikslinimo,

naudojimo, kontrolės ir atsiskaitymo už panaudojimą tvarkos aprašą, patvirtintą Respublikos

socialinės apsaugos ir darbo ministro 2024 m. birželio 27 d. įsakymu Nr. A1-432 „Dėl valstybės

biudžeto lėšų laikino atokvėpio paslaugai teikti ir administruoti paskirstymo, pervedimo, tikslinimo,

naudojimo, kontrolės ir atsiskaitymo už panaudojimą tvarkos aprašo patvirtinimo“, atsižvelgiant į

Šilalės rajono socialinių paslaugų namų 2024 m. lapkričio 18 d. raštą Nr. S18-121 (6.47) „Dėl

laikino atokvėpio asmens namuose paskaičiavimo“.

3. Galimos neigiamos pasekmės priėmus projektą, kokių priemonių reikėtų imtis, kad

tokių pasekmių būtų išvengta.

Pritarus sprendimo projektui, bus reikalingos savivaldybės biudžeto lėšos prisidėti teikiant

laikino atokvėpio paslaugas asmens namuose, kadangi valstybės skiriamos lėšos nepadengia būtinų

kaštų (nepakanka individualios priežiūros darbuotojo darbo užmokesčiui) padengti. Konkretūs

skaičiavimai nėra pridedami, kadangi nėra aiškus potencialių paslaugos gavėjų skaičius.

  4. Laukiami rezultatai.

Priėmus sprendimo projektą, visų socialinės priežiūros paslaugų kainų maksimalūs dydžiai

bus nurodyti viename tarybos sprendime. Šilalės rajono gyventojai ir socialinių paslaugų teikėjai

galės vienoje vietoje surasti, kokios socialinės priežiūros paslaugos mūsų rajone yra teikiamos, koks



2

jų kainų dydis. Norintys pradėti teikti šios rūšies paslaugas, galės įsivertinti, ar juos tenkina kainų

dydžiai.

5. Kokie šios srities aktai tebegalioja ir kokius galiojančius aktus būtina pakeisti,

papildyti ar pripažinti netekusiu galios, priėmus teikiamą projektą. 

Kitų teisės aktų keisti nereikės.

Turto ir socialinės paramos skyriaus

vyriausioji specialistė                                 2024-11-18                           Ramūnė Rumšienė          
(pareigos)                    (parašas, data)                                  (vardas, pavardė)



             Teisės aktų projektų antikorupcinio

                                                                                        vertinimo taisyklių priedas

TEISĖS AKTŲ PROJEKTŲ ANTIKORUPCINIO VERTINIMO PAŽYMA

SPRENDIMAS

DĖL ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2023 M. BALANDŽIO 13

D. SPRENDIMO NR. T1-87 „DĖL MAKSIMALIŲ SOCIALINĖS PRIEŽIŪROS

PASLAUGŲ IŠLAIDŲ FINANSAVIMO ŠILALĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS

GYVENTOJAMS DYDŽIŲ SĄRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO

Turto ir socialinės paramos skyriaus vyr. specialistė Ramūnė Rumšienė
(Teisės akto projekto tiesioginis rengėjas)

Eil.

Nr.
Kriterijus

Pagrindimas (nurodomos

konkrečios teisės akto

projekto ar kitų teisės aktų

nuostatos, pagrindžiančios

teigiamą atsakymą, arba

pateikiamos antikorupcinį

teisės akto projekto

vertinimą atliekančio

specialisto pastabos ir

pasiūlymai dėl korupcijos

rizikos mažinimo)

Teisės akto projekto

pakeitimas, mažinantis

korupcijos riziką, arba

teisės akto projekto

tiesioginio rengėjo

argumentai, kodėl

neatsižvelgta į pastabą

Išvada dėl teisės

akto projekto

pakeitimų arba

argumentų, kodėl

neatsižvelgta į

pastabą

pildo teisės akto projekto

vertintojas

pildo teisės akto

projekto tiesioginis

rengėjas

pildo teisės akto

projekto vertintojas

1. Teisės akto projektas 

nesudaro išskirtinių ar 

nevienodų sąlygų 

subjektams, su kuriais 

susijęs teisės akto 

įgyvendinimas

Nesudaro

  tenkina

  netenkina

2. Teisės akto projekte nėra 

spragų ar nuostatų, leisiančių

dviprasmiškai aiškinti ir 

taikyti teisės aktą

Nėra

  tenkina

  netenkina

3. Teisės akto projekte 

nustatyta, kad sprendimą dėl 

teisių suteikimo, apribojimų 

nustatymo, sankcijų taikymo

ir panašiai priimantis 

subjektas atskirtas nuo šių 

sprendimų teisėtumą ir 

įgyvendinimą 

kontroliuojančio 

(prižiūrinčio) subjekto

  tenkina

  netenkina

4. Teisės akto projekte nustatyti

subjekto įgaliojimai (teisės) 

atitinka subjekto atliekamas 

funkcijas (pareigas)

  tenkina

  netenkina

5. Teisės akto projekte 

nustatytas baigtinis 

sprendimo priėmimo 

kriterijų (atvejų) sąrašas

  tenkina

  netenkina



2

6. Teisės akto projekte 

nustatytas baigtinis sąrašas 

motyvuotų atvejų, kai 

priimant sprendimus 

taikomos išimtys

  tenkina

  netenkina

7. Teisės akto projekte 

nustatyta sprendimų 

priėmimo, įforminimo tvarka

ir priimtų sprendimų 

viešinimas

  tenkina

  netenkina

8. Teisės akto projekte 

nustatyta sprendimų dėl 

mažareikšmiškumo 

priėmimo tvarka

  tenkina

  netenkina

9. Jeigu pagal numatomą 

reguliavimą sprendimus 

priima kolegialus subjektas, 

teisės akto projekte nustatyta

kolegialaus sprendimus 

priimančio subjekto:

9.1. konkretus narių 

skaičius, užtikrinantis 

kolegialaus sprendimus 

priimančio subjekto veiklos 

objektyvumą;

9.2. jeigu narius skiria keli 

subjektai, proporcinga 

kiekvieno subjekto skiriamų 

narių dalis, užtikrinanti 

tinkamą atstovavimą 

valstybės interesams ir 

kolegialaus sprendimus 

priimančio subjekto veiklos 

objektyvumą ir skaidrumą;

9.3. narių skyrimo 

mechanizmas;

9.4. narių rotacija ir 

kadencijų skaičius ir trukmė;

9.5. veiklos pobūdis laiko 

atžvilgiu;

9.6. individuali narių 

atsakomybė

  tenkina

  netenkina

10. Teisės akto projekto 

nuostatoms įgyvendinti 

numatytos administracinės 

procedūros yra būtinos,

nustatyta išsami jų taikymo 

tvarka 

Taip

  tenkina

  netenkina

11. Teisės akto projekte 

nustatytas baigtinis sąrašas 

motyvuotų atvejų, kai 

administracinė procedūra 

netaikoma

  tenkina

  netenkina



3

12. Teisės akto projektas nustato

jo nuostatoms įgyvendinti 

numatytų administracinių 

procedūrų ir sprendimo 

priėmimo konkrečius 

terminus

  tenkina

  netenkina

13. Teisės akto projektas nustato

motyvuotas terminų 

sustabdymo ir pratęsimo 

galimybes

  tenkina

  netenkina

14. Teisės akto projektas nustato

administracinių procedūrų 

viešinimo tvarką

  tenkina

  netenkina

15. Teisės akto projektas nustato

kontrolės (priežiūros) 

procedūrą ir aiškius jos 

atlikimo kriterijus (atvejus, 

dažnį, fiksavimą, kontrolės 

rezultatų viešinimą ir 

panašiai)

  tenkina

  netenkina

16. Teisės akto projekte 

nustatytos kontrolės 

(priežiūros) skaidrumo ir 

objektyvumo užtikrinimo 

priemonės

  tenkina

  netenkina

17. Teisės akto projekte 

nustatyta subjektų, su kuriais

susijęs teisės akto projekto 

nuostatų įgyvendinimas, 

atsakomybės rūšis 

(tarnybinė, administracinė, 

baudžiamoji ir panašiai)

  tenkina

  netenkina

18. Teisės aktų projekte 

numatytas baigtinis sąrašas 

kriterijų, pagal kuriuos 

skiriama nuobauda 

(sankcija) už teisės akto 

projekte nustatytų nurodymų

nevykdymą, ir nustatyta 

aiški jos skyrimo procedūra

  tenkina

  netenkina

19. Kiti svarbūs kriterijai Nėra

  tenkina

  netenkina

Teisės akto projekto 

tiesioginis rengėjas:
Turto ir socialinės paramos 

skyriaus vyr. specialistė 

Ramūnė Rumšienė

Teisės akto               

projekto vertintojas:
Šilalės rajono savivaldybės 

administracijos patarėjas 

Justas Stankevičius
(pareigos) (vardas ir pavardė) (pareigos) (vardas ir pavardė)

2024-11-18 2024-11-18
(parašas) (data)  (parašas) (data)

______________



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Šilalės rajono savivaldybė

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Šilalės rajono savivaldybės tarybos 2023 m. balandžio 13

d. sprendimo Nr. T1-87 „Dėl Maksimalių socialinės

priežiūros paslaugų išlaidų finansavimo Šilalės rajono

savivaldybės gyventojams dydžių sąrašo patvirtinimo“

pakeitimo

Dokumento registracijos data ir numeris 2024-11-20 Nr. T25-297

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo

registracijos numeris

-

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0

Parašo paskirtis Registravimas

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Sandra Balčienė Tarybos sekretorius

Parašo sukūrimo data ir laikas 2024-11-20 20:17

Parašo formatas Einamojo galiojimo (XAdES-EPES)

Laiko žymoje nurodytas laikas

Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016

Sertifikato galiojimo laikas 2022-09-15 12:09 - 2027-09-14 23:59

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų

vientisumui užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 3

Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius 0

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Maksimalių išlaidų sąrašas.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Aiškinamasis raštas dėl socialinės priežiūros kainų.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) -

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) Antikorupcinio vertinimo pažyma R. Rumšienė.docx

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris -

Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas

elektroninis dokumentas, pavadinimas

Elpako v.20241119.1

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio

(-ių) parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Tikrinant dokumentą nenustatyta jokių klaidų (2024-11-21)

Elektroninio dokumento nuorašo atspausdinimo data ir ją

atspausdinęs darbuotojas

2024-11-21 nuorašą suformavo Geda Kačinauskienė

Paieškos nuoroda -

Papildomi metaduomenys -




